UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ PHƯỢNG KỲ

       Số: 19/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phượng Kỳ, ngày 16 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ và quản lý, sử dụng

tài sản công tại trụ sở làm việc xã Phượng Kỳ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỢNG KỲ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa
phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/06/2015;
Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của CP quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; Căn cứ Thông tư
số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài chính quy định chi
tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21
tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật
Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 30/2021/QĐ-TTg  ngày 10/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ
về việc ban hành định mức chi thường xuyên ngân sách nhà nước năm 2022;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ngày
21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Luật đấu thầu số 43/2013/QH13 Nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa
Việt Nam, Quốc hội khóa XIII thông qua ngày 26/11/2013 có hiệu lực thi hành kể
từ ngày 01/07/2014;

Căn cứ Nghị định 63/2014/NĐ-CP ngày 26/06/2014 của Chính phủ quy định
chi tiết thi hành một số diều của Luật đấu thầu và lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư 68/2022/TT- BTC ngày 11/11/2022 bổ sung, sửa đổi một số
điều của Thông tư 58/2016/TT- BTC ngày 29/3/2016 quy định chi tiết việc sử dụng
vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà
nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức
chính trị, tổ chức Chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội- nghề nghiệp, tổ chức
xã hội, tổ chức xã hội – nghề nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2005 của
Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng kinh phí quản lý
hành chính đối với các cơ quan nhà nước;

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/thong-tu-342-2016-tt-btc-huong-dan-163-2016-nd-cp-quy-dinh-chi-tiet-luat-ngan-sach-nha-nuoc-345138.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-163-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ngan-sach-nha-nuoc-335331.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/quyet-dinh-30-2021-qd-ttg-dinh-muc-phan-bo-du-toan-chi-thuong-xuyen-ngan-sach-2022-490760.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-130-2005-nd-cp-che-do-tu-chu-tu-chiu-trach-nhiem-ve-su-dung-bien-che-va-kinh-phi-quan-ly-hanh-chinh-co-quan-nha-nuoc-4484.aspx

Căn cứ Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2013 của Chính
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005
của Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và
kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan hành chính;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 71⁄2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30/05/2014 của
Liên Bộ Tài Chính - Nội vụ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng
kinh phí quản lí hành chính đối với các cơ quan Nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 09/2021/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 của HĐND tỉnh
Hải Dương Ban hành quy định hệ thống định mức phân bổ dự toán chi thường
xuyên ngân sách địa phương trên địa bàn tỉnh Hải Dương năm 2022 và giai đoạn
2023-2025;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của
Chính phủ quy định chỉ tiết một số điều của luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2017 của
Chính phủ quy định tiêu chuẩn định mức sử dụng mua sắm thiết bị;

Căn cứ vào Quyết định 4800/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của UBND huyện Tứ
Kỳ về việc giao quyền thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về kinh phí quản lý
hành chính đối với UBND xã, thị trấn trên địa bàn huyện Tứ Kỳ năm 2023;

Căn cứ vào Quyết định 4677/QĐ-UBND ngày 29/12/2022 của UBND huyện
Tứ Kỳ về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân
sách xã, thị trấn năm 2023;

Căn cứ các Quy định về định mức chi tiêu do các cơ quan Nhà nước có thẩm
quyền quy định;

Theo đề nghị của Công chức Tài chính - Kế toán,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này là Quy chế chi tiêu nội bộ, sử
dụng tài sản tại trụ sở làm việc xã Phượng Kỳ xã Phượng Kỳ.

Điều 2. Khi các văn bản hướng dẫn của các cơ quan Nhà nước có thẩm
quyền ban hành có sự thay đổi thì các định mức của Quy chế này cũng được cập
nhật và thay đổi cho phù hợp.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê xã, công chức Tài chính - Kế toán
và các bộ phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Phòng TC - KH huyện;
- KBNN huyện Tứ Kỳ;
- TT Đảng ủy, HĐND - UBND xã;
- Các CBCC, hội, đoàn thể, TCXH xã;
- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Tấn Văn Duẩn

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-117-2013-nd-cp-tu-chu-tu-chiu-trach-nhiem-bien-che-kinh-phi-quan-ly-hanh-chinh-209502.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-130-2005-nd-cp-che-do-tu-chu-tu-chiu-trach-nhiem-ve-su-dung-bien-che-va-kinh-phi-quan-ly-hanh-chinh-co-quan-nha-nuoc-4484.aspx

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-06T10:22:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tấn Văn Duẩn<Tanvanduan.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-07T08:14:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Phượng Kỳ<phuongky.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!